3

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15.02.2021

	№
	44/20р

Самара

Об организации проведения в прокуратуре Самарской области Всероссийского дня приема предпринимателей

В целях организации и проведения общероссийского дня приема граждан,
 во исполнение распоряжения Генерального прокурора Российской Федерации
от 03.03.2017 № 139/7р «Об организации проведения в органах прокуратуры Российской Федерации Всероссийского дня приема предпринимателей», руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Продолжить проведение в прокуратуре Самарской области Всероссийского дня приема предпринимателей в первый вторник каждого месяца.
2. Определить уполномоченными лицами, осуществляющими прием предпринимателей и их обращений в ходе Всероссийского дня приема предпринимателей в прокуратуре Самарской области, руководителей следующих структурных подразделений прокуратуры области: управление по надзору за исполнением федерального законодательства, отдел по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции и отдел по рассмотрению обращений и приему граждан, местом проведения приема предпринимателей и их обращений – здание прокуратуры Самарской области по адресу: г. Самара,
ул. Чапаевская, 151.
При необходимости организовать прием предпринимателей и их обращений работниками других подразделений прокуратуры Самарской области.
3.	В прокуратурах городов, районов, межрайонных и специализированных прокуратурах определить:
уполномоченными лицами, ответственными за организацию и проведение Всероссийского дня приема предпринимателей – прокуроров названных прокуратур;
местом проведения приема – здания прокуратур городов, районов, межрайонных и специализированных прокуратур.
4. 	Определить, что личный прием предпринимателей прокурором Самарской области, заместителями прокурора области, начальниками управлений и отделов прокуратуры Самарской области, прокурорами городов и районов, специализированными прокурорами осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в органах прокуратуры Российской Федерации, утвержденной приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 30.01.2013 № 45.
5. 	Установить, что письменные обращения, принятые в ходе Всероссийского дня приема предпринимателей, подлежат регистрации и рассмотрению в установленном порядке.
6. 	Начальнику отдела по рассмотрению обращений и приему граждан прокуратуры области, старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации обеспечить размещение информации о времени и месте проведения Всероссийского дня приема предпринимателей в органах прокуратуры Самарской области на сайте прокуратуры региона.
7. 	Руководителям уполномоченных подразделений прокуратуры области, прокурорам городов, районов и приравненных к ним прокурорам специализированных прокуратур информацию о результатах проведения данного мероприятия с приложением итогового сводного отчета по установленной форме (приложение) представлять в отдел по надзору за исполнением прав предпринимателей управления по надзору за исполнением федерального законодательства до 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
8. 	Начальнику управления по надзору за исполнением федерального законодательства обеспечить ежемесячное (до 15 числа) предоставление в управление по надзору за соблюдением прав предпринимателей главного управления по надзору за исполнением федерального законодательства Генеральной прокуратуры Российской Федерации информации о результатах проведения данного мероприятия и итоговых сводных отчетов.
9. 	Распоряжение прокурора Самарской области от 21.03.2017 № 46/25р «Об организации проведения в прокуратуре Самарской области Всероссийского дня приема предпринимателей» признать утратившим силу.
10. 	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя прокурора области, курирующего вопросы деятельности управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
С распоряжением ознакомить первого заместителя, заместителей, старших помощников, помощников прокурора области, начальников управлений и отделов прокуратуры области, его копии направить прокурорам городов и районов, межрайонных и специализированных прокуратур, которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.

	[bookmark: _GoBack]Прокурор области

	государственный советник
юстиции 2 класса

С.П. Берижицкий

	Приложение к распоряжению
прокурора Самарской области
от __________ № __________

Итоговый сводный отчет о результатах проведения в органах прокуратуры Самарской области Всероссийского дня приема предпринимателей

	Районная (городская) прокуратура
	Прокуратура Самарской области (аппарат)

	Принято предпринимателей

	Принято обращений

image1.png